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’Gå til cirkel’ med rim. 

Indhold: Regler, opgaveark (2 sider), kort til at lægge i cirklerne og numre til cirkler. 

Der lægges ca. 16 cirkler (hulahopringe, ringe tegnet med kridt, eller reb) ud og der lægges 

et nummer og en ting/billedkort i hver cirkel. Antallet af cirkler, skal være mindst halvdelen 

af antallet af deltagere. Har børnene haft forældreinvolvering, hvor de skulle have rimting 

med, kan du bruge disse ting til at lægge i cirklerne. Vil du hellere lægge billeder i cirklerne, 

så kan du bruge kortene der er med her, eller billeder fra et andet rimspil. Børnene arbej-

der sammen med en makker. 

Makkerparret får hver det dobbelte opgaveark, med opgaver nummeret svarende til 

cirklerne, en blyant og evt. en plade til at have under. De går så hen til en cirkel, og det ene 

barn tegner det der er i cirklen i det grå felt med den røde cirkel ud for det rigtige cirkel-

nummer. Først prøver det barn, der tegner, at finde noget der rimer, kan det ikke det, må 

det få hjælp af makkeren, men så skal ’tegnebarnet’ gentage rimordene i opgaven tre gan-

ge, inden det tegner det der rimer i den grønne firkant. Ved næste cirkel/opgave bytter de, 

så det nu er den anden der tegner. 

Når de har løst alle opgaverne (ikke i numerisk rækkefølge), kommer de hen til undervise-

ren og venter på at et andet makkerpar er færdige.  Det ene makkerpar skal først sige rim-

ordene for det andet makkerpar. Når de har sagt to ord der rimer, skal det andet makker-

par sige om det var rigtigt , før de må sige de næste ord, der rimer. Når det ene makkerpar 

er færdigt, bytter de. 

Underviseren skal være opmærksom på, at det ene barn ikke bare laver det hele uden at 

involvere sin makker. 

Rigtig god fornøjelse med at få børnene til 

 at lytte efter rimdelen i ordene. 

Mange venlige hilsner 

Jens 
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Underviseren må gerne hjælpe. 

Kan de ikke finde noget der rimer på brød, 

så kan du sige: ’Det kunne være en farve’. 
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